みなみがさ

●令和 7 年度臨時総会

9 月 6 日（土）令和 7 年度臨時総会が開催されま

した。

協議員数 60 名

出席者 32 名 委任状 2２名

令和 8 年度南笠財産区基金繰出基金申請は賛成多

数で可決されました。

臨時総会資料を希望される方は、公民館までお越

しください。

●防災訓練

日時 11 月 9 日（日）

一部 ８時５０分 シェイクアウト訓練

９時 00 分 一次避難所への避難訓練

対象者 町内会員

二部 10 時 00 分 講習・体験

   対象者 組長、班長、希望者

※詳細は別紙案内をご確認ください

●南笠子供育成会からのお知らせ

10 月 25 日(土)に小学生・未就学児向けのハロウ

ィンイベントを町内全域を使い行います。

詳細は子ども育成会の公式 LINE でも案内させて

いただきます。

【ボランティアの募集】

イベントを一緒に盛り上げてくださるボランテ

ィアの方を募集しています

募集内容

・ご自宅前でお菓子を配ってくれる方

・指定された場所でお菓子を配ってくれる方

（※配るお菓子は子供育成会で用意します）

・その他お手伝いをしていただける方

年齢やご家庭の状況に関係なく、どなたでもご

参加いただけます。

ご協力いただける方は、10 月 16 日までに公

民館事務員（的場）までお声がけください。

●ほのぼの会の案内（社会福祉委員会）

日時 11 月 13 日（木） 9 時 30 分～

対象者 70 歳以上の町内会員

場所 南笠公民館

＊詳細は回覧をご覧ください。

●南笠グラウンドゴルフ大会（体育文化委員会）

日時 11 月 16 日（日）9 時 00 分～

場所 南笠公民館グラウンド

※詳細は回覧の申込書をご確認ください

※申込締切 10 月 20 日（月）

●老上学区グラウンドゴルフ大会結果

9 月 7 日（日）矢橋総合グラウンドにて老上学区

グラウンドゴルフ大会が行われました。ホールイ

ンワン賞が出たり、ラッキー賞が当たるなど楽し

い 1 日を過ごされました。

●ゴミステーションの掃除当番表の配布

10 月～3 月の掃除当番表を 9 月下旬に配布させ

ていただきました。引き続きゴミステーションの

清掃にご協力お願いします。

配布されていない場合はご連絡ください。

トラブルの原因となりますので指定されたゴミス

テーションを利用するようにしてください。

●その他の行事

9 日（木）草木祭（治田神社）神事のみ

19 日（日）8 時 30 分～

  治田神社清掃（担当氏子 中之町）

19 日（日）8 時 30 分～

消火班消防訓練

26 日（日）9 時 00 分～

公民館・笠堂公園清掃（川口町）

NO.596 令和 7 年 10 月１日

発行 南笠町町内会 草津市南笠町 2001 番地

TEL：077-564-3730

HP：https://minamigasa.jp

E-mail：contact@minamigasa.jp

町内会 HP 町内会 LINE 子ども育成会